
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» 
 

И С П О Л К О М 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

3 июля 2025 года г.Нальчик № 27/2  

 

 

О ходе отчетно-выборной 

кампании в Профсоюзе 

 

 

Отчётно-выборная кампания в первичных и территориальных 

организациях Профсоюза проходит в соответствии с требованиями Устава 

Профсоюза и постановлением Центрального комитета Профсоюза (VI Пленум) 

№ 6/3 от 18 сентября 2024 года.  

Ход отчетно-выборной компании в профсоюзных организациях постоянно 

рассматривается на заседаниях Исполкома Профсоюза. 

По состоянию на 3 июля 2025 г. отчетно-выборные конференции прошли 

в 41 территориальной организации Профсоюза. 

В работе отчётно-выборных конференций ТОП приняли участие 

руководители территориальных объединений организаций профсоюзов, 

отраслевых предприятий, профсоюзный актив. Итоги конференций освещались 

в газетах, на сайтах Профсоюза и профобъединений. 

Избраны делегаты на IX съезд Общероссийского профсоюза работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства, делегированы 

представители территориальных организаций Профсоюза в состав ЦК 

Профсоюза и в органы региональных объединений организаций профсоюзов. 

В 34-х ТОП действующие председатели организаций избраны на новый 

срок: в Севастопольской – Алехнович Е.А., Красноярской – Глушинский В.Ю., 

Удмуртской – Чикова З.Р., Иркутской – Гущенко С.Ю., Оренбургской - Хвалев 

П.С., Мордовской – Бондарева О.В., Бурятской – Сластин И.Ф., Ульяновской – 

Долгова В.И., Сахалинской – Лапанский В.А., Хабаровской – Мельникова С.А., 

Ивановской – Филиппов М.Д., Свердловской – Кнуров А.В., Карельской – 

Соловьев С.И., Вологодской – Горбушина М.Е., Архангельской – Ноговицина 

О.Д., Ростовской – Павлятенко С.Н., Башкирской – Давлетшин М.Ф., 

Московской городской – Шуриков А.Л., Калужской – Тарасов С.Н., 

Краснодарской – Михайлова Е.Н., Кировской – Зорина О.А., Северо-Осетинской 

- Тедеев Я.З., Забайкальской – Леонтьева Л.Н., Костромской – Шестерикова 

Н.Н., Тюменской – Залялятинов Н.Ш., Тульской – Лесников О.М., Московской 

областной – Шестакова А.А., Татарской – Данилов Ю.Н., Белгородской – 

Бронников С.В., Самарской – Москвитин А.Д., Волгоградской – Ермощенко 

К.В., Владимирской – Путинцев В.М., Курской – Богатырев А.Е. 



2 

В 7-и территориальных организациях Профсоюза избраны новые 

председатели этих организаций: в Крымской – Костенко Е.А., Тамбовской – 

Шохина Е.К., Марийской – Максимова В.Г., Пермской – Жданова Н.В., 

Курганской – Щипанова С.Л., Новосибирской – Пищина Е.С., Калининградской 

– Дорохова И.О. 

Рассмотрев информацию отдела организационной работы Аппарата 

Профсоюза, 
 

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Информацию о ходе отчетно-выборной кампании в Профсоюзе принять 

к сведению. 

2. Обратить внимание председателей территориальных организаций 

Профсоюза на необходимость своевременного представления в ЦК Профсоюза 

материалов отчетно-выборных конференций в сроки, утвержденные 

Постановлением ЦК Профсоюза (VI Пленум) №6/3 от 18 сентября 2024 года.  

3. Секретарям ЦК Профсоюза - представителям ЦК Профсоюза в 

Федеральных округах осуществлять контроль за процессом подготовки и 

проведения отчетно-выборных конференций территориальных организаций 

Профсоюза в регионах, входящих в соответствующий федеральный округ. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

отдел организационной работы аппарата Профсоюза (Наумова Т.В.). 

 

 

 

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин 
 

 


